



**PAPELARIA OURO EIRELI**  
**CNPJ.: 07.266.248/0001-48 INSC. EST.: 062.259.639-0085**

Ao

Ministério Público do Estado de Minas Gerais

Comissão Permanente de Licitação

Pregão Eletrônico nº. 157/2022

Processo Licitação SEI nº.19.16.3900.0051054/2021-88

Entrega da proposta: 10/06/2022 até 10:00 horas

Abertura da proposta: 10/06/2022 às 10:00 horas

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

PRAZO DE ENTREGA: 10 (dez) dias corridos.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: 30 (trinta) dias.

Local de Entrega: Divisão de Materiais do MPMG, localizada no Anel Rodoviário, BR 040, KM 3,8 S/Nº- Bairro Palmeiras- Galpão 1, 2º andar, Belo Horizonte – MG

**LOTE 7 – MATERIAIS DIVERSOS DE ESCRITÓRIO**

ITEM	QTD.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT. SEM ICMS	PREÇO TOTAL SEM ICMS	PREÇO UNIT. COM ICMS	PREÇO TOTAL COM ICMS
1	5.000	Caixa c/100 unid.	CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 2/0; MATÉRIA-PRIMA: AÇO; ACABAMENTO: NIQUELADO; TIPO: CONVENCIONAL; NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO	BACCHI	R\$ 4,20	R\$ 21.000,00	R\$ 5,12	R\$ 25.600,00
2	1.500	Caixa c/50 unid.	CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 6/0; MATÉRIA-PRIMA: AÇO; ACABAMENTO: NIQUELADO; TIPO: CONVENCIONAL; COMPLEMENTAÇÃO DA ESPECIFICAÇÃO DO ITEM: NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	BACCHI	R\$ 5,40	R\$ 8.100,00	R\$ 6,59	R\$ 9.885,00
3	2.000	Caixa c/72 unid.	COLCHETE PARA PAPEL E PASTA - MATÉRIA-PRIMA: EM METAL; ACABAMENTO: LATONADO; NÚMERO: 09; HASTE: DUPLA E FLEXÍVEL.	POLYCOL	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00	R\$ 6,10	R\$ 12.200,00
4	3.000	Caixa c/72 unid.	COLCHETE PARA PAPEL E PASTA - MATÉRIA-PRIMA: METAL; ACABAMENTO: LATONADO; NÚMERO: 12; HASTE: DUPLA E FLEXÍVEL	POLYCOL	R\$ 6,80	R\$ 20.400,00	R\$ 8,29	R\$ 24.870,00
5	2.000	Unid.	GRAMPEADOR DE MESA - MODELO: COMUM; CAPACIDADE: 40 FOLHAS 75 G/M2; GRAMPOS COMPATÍVEIS: 26/6, 26/8; ESTRUTURA: METÁLICA.	JOCAR	R\$ 36,25	R\$ 72.500,00	R\$ 44,21	R\$ 88.420,00

Rua Carmo da Cachoeira , 217 – 2º andar - Bairro Salgado Filho – CEP.: 30.550-370 - Bhte./MG – Tel.: (31) 3374-2467 Email.: [papelariaoureg@gmail.com](mailto:papelariaoureg@gmail.com)



**PAPELARIA OURO EIRELI – ME**  
**CNPJ.: 07.266.248/0001-48 INSC. EST.: 062.259.639-0085**

ITEM	QTD.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT. SEM ICMS	PREÇO TOTAL SEM ICMS	PREÇO UNIT. COM ICMS	PREÇO TOTAL COM ICMS
6	1.200	Caixa c/5.000 unid.	GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATÉRIA-PRIMA: AÇO COBREADO; TAMANHO: 26/6.	BRW	R\$ 5,20	R\$ 6.240,00	R\$ 6,34	R\$ 7.608,00
7	1.200	Caixa c/5.000 unid.	GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATÉRIA-PRIMA: AÇO COBREADO; TAMANHO: 26/8.	BACCHI	R\$ 11,00	R\$ 13.200,00	R\$ 13,41	R\$ 16.092,00
8	200	Caixa c/1.000 unid.	GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATÉRIA-PRIMA: AÇO COBREADO; TAMANHO: 9/10	BACCHI	R\$ 5,70	R\$ 1.140,00	R\$ 6,95	R\$ 1.390,00
9	200	Caixa c/1.000 unid.	GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATÉRIA-PRIMA: AÇO GALVANIZADO; TAMANHO: 9/14; SEM REBARBA DE CORTE E/OU EXCESSO DE COLA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INDICAÇÃO DE QUANTIDADE E MARCA DO FABRICANTE.	BACCHI	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00	R\$ 8,54	R\$ 1.708,00
10	2.000	Caixa c/50 unid.	GRAMPO PARA PASTA - MATÉRIA-PRIMA: POLIPROPILENO; ACABAMENTO: VIRGEM NA COR BRANCO; TIPO: TRILHO; DISTÂNCIA ENTRE FUROS: 80MM; COMPLEMENTAÇÃO DA ESPECIFICAÇÃO DO ITEM: GRAMPO FIXADOR DE PAPEL, FABRICADO EM POLIPROPILENO VIRGEM NA COR BRANCO NATURAL. BASE COM SISTEMA DE CLICK PARA TRAVAR AS HASTES E FUROS COM DISTÂNCIA PADRÃO DE 80MM. HASTES PARA INSERIR 500 FOLHAS DE PAPEL 75 G/M² COM MEDIDA DE 90MM DE COMPRIMENTO DEVENDO SER FLEXÍVEL E RESISTENTE A TORÇÃO	MARCORÉ	R\$ 21,80	R\$ 43.600,00	R\$ 26,59	R\$ 53.180,00
11	1.500	Unid.	EXTRATOR DE GRAMPOS - MATÉRIA-PRIMA: AÇO; TIPO: ALAVANCA; MEDIDAS APROXIMADAS: MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM.	CARBRINK	R\$ 1,50	R\$ 2.250,00	R\$ 1,83	R\$ 2.745,00
12	800	Unid.	PERFURADOR PARA PAPEL - MATÉRIA-PRIMA: METAL; COR: PRETO; FURO: 2 FUROS; CAPACIDADE: 50 FOLHAS; MARGINADOR: COM MARGINADOR.	EAGLE	R\$ 70,00	R\$ 56.000,00	R\$ 85,37	R\$ 68.296,00



**PAPELARIA OURO EIRELI – ME**  
**CNPJ.: 07.266.248/0001-48 INSC. EST.: 062.259.639-0085**

ITEM	QTD.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT. SEM ICMS	PREÇO TOTAL SEM ICMS	PREÇO UNIT. COM ICMS	PREÇO TOTAL COM ICMS
13	4.000	Frasco c/90 grs.	COLA BRANCA - COMPOSIÇÃO: PVA - POLIACETATO DE VINILA, TEOR DE SÓLIDOS 25%; CARACTERÍSTICA: SOLÚVEL EM AGUA, LAVÁVEL E NAO TOXICA; APRESENTAÇÃO: FRASCO 90 G, COM BICO APLICADOR.	NEW MAGIC	R\$ 2,20	R\$ 8.800,00	R\$ 2,68	R\$ 10.720,00
14	4.000	Unid.	COLA EM BASTÃO - COMPOSIÇÃO: BASE DE ÁGUA, POLIVINILPIRROLIDONA, ATÓXICA; ESTEARATO DE SÓDIO NAO DISSOLVIDO EM ÁLCOOL. ADESIVO EM BARRAS DE 08 A 10 GRAMAS PRESA A BASE, NAO DEVE SE DESPRENDER QUANDO USADA COM O ADESIVO PARA BAIXO.	LEONORA	R\$ 1,10	R\$ 4.400,00	R\$ 1,34	R\$ 5.360,00
15	100	Unid.	FITA PARA PROTOCOLADOR - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: HENRY PLUS/LITE/DOC; MATÉRIA-PRIMA: NYLON; COR: ROXA; NA EMBALAGEM DEVERÃO CONSTAR AS DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO.	CLASSIC	R\$ 14,04	R\$ 1.404,00	R\$ 17,12	R\$ 1.712,00
16	1.500	Pacote c/100 grs.	GOMINHA - MATERIAL: LÁTEX; NÚMERO: 18; COR: AMARELA; EMBALAGEM HERMETICAMENTE FECHADA, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO.	MAMUTH	R\$ 2,70	R\$ 4.050,00	R\$ 3,29	R\$ 4.935,00
17	100	Unid.	PRANCHETA PESQUISADOR – MATÉRIA-PRIMA: ACRÍLICO; PRENDEDOR: METAL, ANTI-FERRUGEM; MEDIDAS: 230 X 340MM; COR: TRANSPARENTE.	NOVACRIL	R\$ 11,90	R\$ 1.190,00	R\$ 14,51	R\$ 1.451,00
18	1.500	Unid.	TESOURA - TIPO: MULTIUSO; LÂMINAS: AÇO INOX, MEDINDO 13CM; CABO: PLÁSTICO RESISTENTE, ANATÔMICO; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: 21CM	BRW	R\$ 6,50	R\$ 9.750,00	R\$ 7,93	R\$ 11.895,00
19	3.000	Unid.	UMEDECEDOR DE DEDOS - TIPO: CREMOSO, NAO GLICERINADO, ATÓXICO; BASE: POTE PLÁSTICO COM TAMPA; COMPLEMENTAÇÃO DA ESPECIFICAÇÃO DO ITEM: POTE COM 12 GRAMAS. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO.	RADEX	R\$ 2,50	R\$ 7.500,00	R\$ 3,05	R\$ 9.150,00



**PAPELARIA OURO EIRELI – ME**  
**CNPJ.: 07.266.248/0001-48 INSC. EST.: 062.259.639-0085**

ITEM	QTD.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT. SEM ICMS	PREÇO TOTAL SEM ICMS	PREÇO UNIT. COM ICMS	PREÇO TOTAL COM ICMS
20	1.200	Unid.	RÉGUA TIPO ESCRITÓRIO – MATÉRIA-PRIMA: EM PLÁSTICO; MEDIDA: 30 CM; COR: CRISTAL; COMPLEMENTAÇÃO DA ESPECIFICAÇÃO DO ITEM: COM ESCALA MILIMÉTRICA	WALEU	R\$ 0,98	R\$ 1.176,00	R\$ 1,20	R\$ 1.440,00
21	200	Unid.	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA – MATÉRIA-PRIMA: ACRÍLICO; TIPO: SIMPLES; COR: CRISTAL; DIMENSÃO: 03CM ALTURA X 26CM LARGURA X 36CM COMPRIMENTO	NOVACRIL	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00	R\$ 17,07	R\$ 3.414,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE S/ICMS R\$ 296.900,00 (Duzentos e noventa e seis mil e novecentos reais).</b>								
<b>VALOR TOTAL DO LOTE C/ICMS R\$ 362.071,00 (Trezentos e noventa e dois mil setenta e um reais).</b>								

LOTE 8 – MATERIAL DE INFORMÁTICA								
ITEM	QTD.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT. SEM ICMS	PREÇO TOTAL SEM ICMS	PREÇO UNIT. COM ICMS	PREÇO TOTAL COM ICMS
1	80.000	Unid.	ETIQUETA ADESIVA - REMALINA: SEM REMALINA; CARREIRA: 02 CARREIRAS; FORMATO: 33,9X101,6MM; COR: BRANCA; IMPRESSÃO: SEM IMPRESSÃO; DIMENSÃO: FOLHA NO FORMATO 216X279MM (CARTA).	COLACRIL	R\$ 0,20	R\$ 16.000,00	R\$ 0,24	R\$ 19.200,00
2	1.000	Caixa c/100 unid.	ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRA: 02 CARREIRAS; FORMATO: CARTA; COR: BRANCA; MEDIDA ETIQUETA: 138,11MM X 106,36MM.	COLACRIL	R\$ 19,50	R\$ 19.500,00	R\$ 23,78	R\$ 23.780,00
3	60	Caixa c/100 unid.	ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRAS: 02 CARREIRAS; FORMATO: A4; COR: BRANCA; MEDIDAS: ETIQUETA MEDINDO 99,1MM X 67,7MM; ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA, COM 02 CARREIRAS, EM FORMATO A4, NA COR BRANCA. ETIQUETA MEDINDO 99,1 X 67,7MM COM 08 ETIQUETAS POR FOLHA.	COLACRIL	R\$ 22,00	R\$ 1.320,00	R\$ 26,83	R\$ 1.609,80
4	10.000	Unid.	ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRA: ÚNICA; FORMATO: CARTA; COR: BRANCA; MEDIDAS: 215,9 X 279,4 MM.	COLACRIL	R\$ 0,34	R\$ 3.400,00	R\$ 0,41	R\$ 4.100,00



**PAPELARIA OURO EIRELI – ME**  
**CNPJ.: 07.266.248/0001-48 INSC. EST.: 062.259.639-0085**

ITEM	QTD.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT. SEM ICMS	PREÇO TOTAL SEM ICMS	PREÇO UNIT. COM ICMS	PREÇO TOTAL COM ICMS
5	200	Caixa c/50 unid.	ETIQUETA PARA CD E DVD - FORMATO: AUTO ADESIVA, REDONDA, BRANCA, COM FURO CENTRAL; MEDIDA: 115MM DE DIÂMETRO	POLIFIX	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00	R\$ 9,76	R\$ 1.952,00
6	45.000	Unid.	ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRAS: 01 CARREIRA; FORMATO: CARTA; COR: BRANCA; MEDIDAS: 148 X 17 MM.	COLACRIL	R\$ 0,20	R\$ 9.000,00	R\$ 0,24	R\$ 10.800,00
7	15.000	Unid.	MIDIA: CD GRAVAVEL - CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 700 MB; SUPERFICIE GRAVACAO: PRATEADA; SUPERFICIE DE MIDIA: ESCRITA COM CANETA DE TINTA PERMANENTE; ACONDICIONAMENTO: EMBALAGEM DE PAPEL;	MULTILASER	R\$ 1,85	R\$ 27.750,00	R\$ 2,26	R\$ 33.900,00
8	1.500	Unid.	MIDIA: CD REGRAVAVEL - CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 700 MB (80 MIN); SUPERFICIE DE GRAVACAO: PRATEADA; SUPERFICIE DE MIDIA: ESCRITA COM CANETA DE TINTA PERMANENTE; ACONDICIONAMENTO: EMBALAGEM DE PAPEL.	ELGIN	R\$ 3,90	R\$ 5.850,00	R\$ 4,76	R\$ 7.140,00
9	15.000	Unid.	MIDIA: DVD GRAVAVEL - CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 4,7 GB; PADRAO: DVD+R OU DVD-R; DVD GRAVAVEL	MULTILASER	R\$ 1,85	R\$ 27.750,00	R\$ 2,26	R\$ 33.900,00
10	2.000	Unid.	PENDRIVE - CAPACIDADE: 64 GB; INTERFACE: USB 3.0 COMPATIVEL COM USB 2.0;	MULTILASER	R\$ 41,29	R\$ 82.580,00	R\$ 50,35	R\$ 100.700,00
11	100	Caixa c/100 unid.	ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRA: 02 CARREIRAS; FORMATO: CARTA; COR: BRANCA; MEDIDAS: 84,67 X 101,6 MM;	COLACRIL	R\$ 19,50	R\$ 1.950,00	R\$ 23,78	R\$ 2.378,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE S/ICMS R\$ 196.700,00 (Cento e noventa e seis mil e setecentos reais).</b>								
<b>VALOR TOTAL DO LOTE C/ICMS R\$ 239.459,80 (Duzentos e trinta e nove mil quatrocentos e cinquenta e nove reais e oitenta centavos).</b>								



**PAPELARIA OURO EIRELI – ME**  
**CNPJ.: 07.266.248/0001-48 INSC. EST.: 062.259.639-0085**

Declaramos que serão atendidas todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos.

Declaramos que os preços propostos englobam todos os custos, diretos e indiretos, e ônus decorrentes da prestação dos serviços, tais como tributos, taxas, fretes, ou outros necessários ao cumprimento integral do objeto do contrato ou ainda quaisquer outros que porventura possam recair sobre ele, não cabendo quaisquer custos adicionais.

Esta Empresa concorda com todas as condições constantes do Edital a que se refere o presente processo licitatório, bem como, responsabiliza – se pela qualidade dos produtos ora ofertados, oferecendo validade e garantia dos mesmos contra defeitos de fabricação ou transporte pelo prazo de 12 (doze) meses,

Declaro que esta proposta foi elaborada de forma independente e que atende plenamente todos os requisitos quanto a especificações do edital.

**PRAZO DE SUBSTITUIÇÃO DO OBJETO COM DEFEITO: 05 (CINCO) DIAS, CONTADOS DA SOLICITAÇÃO.**

**PRAZO DE GARANTIA (DO FABRICANTE OU FORNECEDOR): 90 DIAS, contados a partir da data da emissão da respectiva nota fiscal (ou documento equivalente);**

Os custos com transporte para fins de execução de serviços relativos à garantia, inclusive quando realizados fora da RMBH, serão arcados exclusivamente pela contratada;

Dados Bancários

Banco Itaú nº.141

Agência: 4829

Conta: 07679-5

Belo Horizonte, 10 de junho de 2022.

Ronaldo Felizardo Ribeiro

Sócio – Administrador

CPF.: Nº 155.802.376-34

CI Nº M 476.555